UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	         Số:             /TTr-STP
	Lâm Đồng, ngày       tháng  10  năm 2024

TỜ TRÌNH

    Về việc đề nghị tặng Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Tư pháp trong
 phong trào thi đua cao điểm “Đẩy nhanh tiến độ hoàn thành
Kế hoạch số hóa dữ liệu hộ tịch”

Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Tư pháp

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/6/2022;
Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Căn cứ Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 20/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Lâm Đồng;

Thực hiện Văn bản số 5876/BTP-HTQTCT ngày 11/10/2024 của Bộ Tư pháp về việc hướng dẫn xét khen thưởng phong trào thi đua cao điểm “Đẩy nhanh tiến độ hoàn thành Kế hoạch số hóa dữ liệu hộ tịch”.

Căn cứ kết quả họp xét, đề nghị khen thưởng của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở Tư pháp ngày 28/10/2024;

Sở Tư pháp tỉnh Lâm Đồng kính đề nghị Bộ trưởng Bộ Tư pháp xem xét, tặng Bằng khen của Bộ Trưởng Bộ Tư pháp đối với ông Hoàng Lê Huân, Phó trưởng phòng Hành chính tư pháp, Sở Tư pháp Lâm Đồng do có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua cao điểm “Đẩy nhanh tiến độ hoàn thành Kế hoạch số hóa dữ liệu hộ tịch” (theo quy định tại khoản 1 Điều 74 Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022; điểm a khoản 3.1 mục 3 phần II Công văn số 5876/BTP-HTQTCT ngày 11/10/2024 của Bộ Tư pháp về việc hướng dẫn xét khen thưởng phong trào thi đua cao điểm “Đẩy nhanh tiến độ hoàn thành Kế hoạch số hóa dữ liệu hộ tịch”).
Sở Tư pháp tỉnh Lâm Đồng kính đề nghị Bộ trưởng Bộ Tư pháp xem xét, quyết định./.
(Gửi kèm Báo cáo thành tích của cá nhân đề nghị khen thưởng; Biên bản họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở Tư pháp tỉnh Lâm Đồng)
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực,
Bộ Tư pháp;

- Ban Giám đốc;
- Trang TTĐT STP;

- Lưu: VT, TH&PBGDPL.

	GIÁM ĐỐC
Nguyễn Quang Tuyến